
Унифицированная  форма №  Т- 5 
Утверждена  постановлением Государственного комитета РФ по статистике 

от 06.04.01 № 26 
 

  Код 
   Форма по ОКУД 0301004 
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Булановская 

средняя общеобразовательная школа 
 имени Героя Советского Союза И.И. Таранова » по ОКПО 

 

      наименование организации   
 Номер  документа Дата 

ПРИКАЗ  
 №   177 

      
 2024-02-20 

  
   

«О проведении Всероссийских проверочных работ». 
В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения 

мониторинга качества образования   в общеобразовательных организациях Оренбургской 
области, в соответствии с приказом  Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», приказом министерства образования Оренбургской области 
от 19.02.2024  №  01-21/198  «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
на основании приказа УОО и П №28 от 20.02.2024 года «О проведении всероссийских 
проверочных работ  2024 года» , приказываю: 

  Провести в МБОУ «Булановская СОШ  им. И.И.Таранова»   всероссийские  проверочные 
работы    2024 года   (далее – ВПР) согласно приложению 1 , к настоящему приказу. 
  2. Назначить школьным  координатором проведения ВПР Аполинарьева Ю.В. – заместителя 
директора по ИОП. 
   2.1.Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО  в соответствии с Порядком проведения 
всероссийских проверочных работ в 2024 году. 
   2.2. Обеспечить соблюдение объективности проведения и проверки ВПР. 
   2.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 
2.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 
3.Ерохиной Т.А.-заместителю директора по УВР: 
3.1.Утвердить порядок организации и проведения ВПР в ОО, разработанный в соответствии с 
Порядком проведения всероссийских проверочных работ  2024 года (далее – Порядок), 
разработанным федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт 
оценки качества образования» и размещенным на электронных ресурсах: https://fioco.ru/ и 
http://rcro56.ru/ (раздел «Оценка качества образования»). 
3.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 
проведения ВПР.  
3.3.Назначить   организаторов в аудиториях, технических специалистов, ответственных за 
проведение ВПР: 
      - Сильченко Н.М.-организатор в аудитории, педагог-библиотекарь. 
      - Бухаченко С.И.- организатор в аудитории, преподаватель-организатор ОБЖ. 
      - Делева Н.И. организатор в аудитории, старший вожатый. 
 3.4.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  
– получить от Аполинарьева Ю.В. ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах   
материалы для проведения проверочной работы;  
– выдать комплекты проверочных работ участникам; 
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  школьному 
координатору проведения ВПР Аполинарьеву Ю.В.. 



           3.5.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 
Предмет класс Состав комиссии 
Русский язык 4 

 5 
Ерохина Т.А. – председатель комиссии; 
 Чеховская Л.В. – член комиссии; 
 Куренкова Е.А. – член комиссии 
Костюкова Т.В..- член комиссии. 
Калашникова Е.В.-член комиссии. 

6 
7 
8 

Математика 4 
5 

Ерохина Т.А. – председатель комиссии; 
 Лопина Е.Г.. – член комиссии; 
Евлампьева В.А. – член комиссии; 
Калашникова Е.В.-член комиссии. 

6 
7-8  

Биология 
  

 5 
6 

Ерохина Т.А. – председатель комиссии; 
   Костюкова Л.С. – член комиссии ; 
Калашникова Е.В. – член комиссии; 
 

7-8  
11 

Окружающий 
мир 

4 

История  5 
6 

Ерохина Т.А. – председатель комиссии; 
 Осипова Е.В. – член комиссии; 
 Делева Н.И. – член комссии 7-8 

11 
Обществозна
ние 

7 
8 
 6 

География 6 Ерохина Т.А. – председатель комиссии; 
 Бухаченко С.И. – член комиссии; 
 Костюкова Л.С. – член комиссии. 

 7 
8 
11 

Физика 7-8 
11 
  

Ерохина Т.А. – председатель комиссии; 
   Лопина Е.Г.. – член комиссии 

Химия 8 
11 

Бухаченко С.И.. – председатель комиссии; 
   Лопина Е.Г.. – член комиссии 

4.Провести Ерохиной Т.А.:  
− информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и 

задачах ВПР, формате их проведения. 
5.Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 
помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 
коридоры – Яббаров М.Я. -  учитель английского языка. 
Ерохина О.А., учитель технологии . 
 Богодухова И.А. - учитель начальных классов. 
 6.Привлечь в качестве общественного наблюдателя Третьякову Татьяну Николаевну, члена 
общешкольного родительского комитета, домохозяйку (по согласованию). 
7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья могут участвовать в ВПР при наличии 
соответствующих условий. Решение об участии в ВПР обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья принимает ОО совместно с родителями (законными представителями) 
ребенка. Согласие родителей (законных представителей) на участие детей с ограниченными 
возможностями здоровья в ВПР подтверждается письменно. 
8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 
9.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации директор    Ерохин С.В. 
 должность  подпись  расшифровка  подписи 
С приказом  ознакомлен ___________________   
 подпись работника       2024-02-20 



   
Приложение №1 к приказу №177 от 20.02.2024 

 
 

1. Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе: 
04 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» I часть; 2 урок 
10 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» II часть; 2 урок 
18 апреля  2023 года – по учебному предмету «Математика»;  3 урок 

      25 апреля  2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир»; 3 урок 
 
2. Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе:  

 05 апреля  2023 года – по учебному предмету «История»; 3 урок 
11 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология»;2 урок 

       27 апреля  2023года – по учебному предмету «Русский язык»; 2-3 урок. 
      11 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 2- 3 урок 
 
3. Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6   классе: 
17 марта 2023 Предмет №1;урок3-4   
13 апреля 2023года  Предмет №2  урок 3-4   
24 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 2-3 урок 
16 мая 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 2-3 урок 
 
4. Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 7 классе: 
       16 марта 2023 года   Предмет №1   
       07 апреля 2023 года - по учебному предмету «Английский язык». 3-4 урок (К/ форма) 
       17 апреля   2023 Предмет №2 
       21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 2-3 урок 
       28 апреля  2023 года – по учебному предмету «Математика»;2- 3 урок 
  
 5.    Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 8 классе:  
  06 апреля 2023 года - по учебному предмету «Русский язык»; 2-3 урок 
 12 апреля  2023 года - по учебному предмету «Математика»; 2-3 уро 
  26 апреля  2023 года  Предмет №1 урок3-4   
  12 мая 2023 года Предмет №2 урок3-4   
  
График проведения ВПР  11 класс (01.03.24-22.03.24) 
 
  
   Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 11 классе:  
 
 
05 марта 2024года – по учебному предмету «История»; 3-4  урок 
11 марта 2024 года – по учебному предмету «Биология»;   3-4 урок 
15 марта 2024 года – по учебному предмету «География»; 3-4  урок 
 18 марта 2024года – по учебному предмету «Физика»; 2-3  урок 
21 марта 2024 года – по учебному предмету «Химия»; 3-4 урок 
  
   
 В 6-8 классах по двум предметам случайный выбор: 
6 класс (география, биология, история, обществознание) 
7 класс (география, биология, физика, история, обществознание) 
8 класс (география, биология, физика, химия, история, обществознание) 
Распределение  конкретных предметов по классам будет предоставляться на неделе, 
предшествующей проведению работы по этим предметам) 
 



  
 
 
 


	Руководитель организации

		2024-03-04T16:29:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУЛАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ТАРАНОВА"




